Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-011, de 20/01/2020

GABARITO PRELIMINAR
Edital de Processo Seletivo do HUUFMA nº 001/002/003 de 09/12/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Processo Seletivo do HUUFMA nº 001/002/003 de 09/12/2019, torna público,

para conhecimento dos interessados, o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, nos

termos indicados nos anexos descritos abaixo:

1. ANEXO I – Edital nº 001 – COREMU

2. ANEXO II – Edital nº 002 – COREME

3. ANEXO III – Edital nº 003 – ENFERMAGEM OBSTETRICA

4. Os candidatos poderão acessar o seu caderno de provas, acessando a página do processo

seletivo, especificamente o link MEUS ARQUIVOS, através de seu C.P.F e senha pessoal.

5. Por se tratar de Gabarito Preliminar, conforme Cronograma do Processo Seletivo está aberto

o prazo de 02 (dois) dias, a contar do primeiro dia subsequente à data da publicação deste Edital,

ou seja, de 10:00 do dia 21/01/2020 às 23:59 do dia 22/01/2020, para interposição de recurso

contra o Gabarito Preliminar e/ou formulação de questões da Prova Objetiva.

6. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on-line por meio do site

www.fsadu.org.br, de acordo com as regras estipuladas nos Editais de Processo Seletivo nº

001/002/003 de 09/12/2019.

São Luís-MA, 20 de janeiro de 2020.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

Fls. 2

Residência em Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

   CIRURGIÃO-DENTISTA OU ODONTOLOGIA

1 B  26 D

2 A  27 B

3 E  28 D

4 C  29 D

5 E  30 C

6 D  31 B

7 C  32 D

8 B  33 E

9 D  34 C

10 A  35 A

11 D  36 E

12 B  37 C

13 C  38 D

14 A  39 E

15 E  40 A

16 B  41 C

17 C  42 B

18 B  43 D

19 D  44 E

20 C  45 B

21 E  46 D

22 A  47 A

23 B  48 D

24 C  49 E

25 E  50 A

ANEXO I

Edital nº 001 – COREMU

Fls. 3

Residência Multiprofissional em Saúde

   CIRURGIÃO-DENTISTA OU ODONTOLOGIA

1 D  26 A

2 A  27 E

3 B  28 D

4 E  29 E

5 C  30 D

6 B  31 A

7 A  32 C

8 D  33 B

9 B  34 E

10 A  35 E

11 D  36 E

12 E  37 D

13 C  38 A

14 D  39 A

15 A  40 E

16 C  41 D

17 B  42 C

18 D  43 C

19 C  44 C

20 A  45 D

21 C  46 C

22 E  47 B

23 A  48 D

24 B  49 E

25 C  50 B

Fls. 4

Residência Multiprofissional em Saúde

   EDUCAÇÃO FÍSICA

1 C  26 E

2 A  27 C

3 E  28 C

4 B  29 A

5 C  30 C

6 B  31 B

7 A  32 E

8 C  33 A

9 E  34 D

10 A  35 A

11 E  36 D

12 A  37 B

13 B  38 D

14 B  39 A

15 C  40 E

16 D  41 A

17 C  42 E

18 D  43 B

19 D  44 D

20 C  45 E

21 D  46 D

22 E  47 B

23 C  48 A

24 D  49 E

25 B  50 B

Fls. 5

Residência Multiprofissional em Saúde

   ENFERMAGEM

1 A  26 D

2 E  27 C

3 B  28 A

4 B  29 E

5 E  30 B

6 C  31 D

7 A  32 A

8 D  33 B

9 A  34 D

10 B  35 A

11 D  36 D

12 A  37 E

13 E  38 D

14 E  39 D

15 C  40 E

16 E  41 C

17 B  42 C

18 A  43 B

19 B  44 C

20 E  45 D

21 A  46 C

22 E  47 B

23 B  48 C

24 D  49 C

25 A  50 E

Fls. 6

Residência Multiprofissional em Saúde

   FARMÁCIA

1 E  26 D

2 A  27 D

3 C  28 B

4 A  29 C

5 B  30 A

6 A  31 B

7 C  32 C

8 E  33 E

9 A  34 A

10 B  35 C

11 D  36 E

12 E  37 A

13 D  38 B

14 C  39 A

15 E  40 E

16 A  41 C

17 B  42 B

18 C  43 E

19 B  44 D

20 D  45 A

21 B  46 A

22 D  47 E

23 D  48 D

24 B  49 E

25 C  50 B

Fls. 7

Residência Multiprofissional em Saúde

   FISIOTERAPIA

1 C  26 D

2 A  27 A

3 D  28 E

4 A  29 C

5 D  30 D

6 B  31 C

7 E  32 B

8 C  33 A

9 E  34 C

10 D  35 B

11 B  36 D

12 C  37 C

13 B  38 A

14 A  39 C

15 B  40 E

16 D  41 B

17 E  42 A

18 D  43 E

19 B  44 C

20 B  45 E

21 A  46 C

22 A  47 C

23 B  48 A

24 E  49 E

25 C  50 D

Fls. 8

Residência Multiprofissional em Saúde

   FONOAUDIOLOGIA

1 A  26 B

2 E  27 A

3 B  28 C

4 C  29 B

5 D  30 D

6 B  31 A

7 A  32 E

8 C  33 D

9 D  34 A

10 A  35 C

11 B  36 B

12 E  37 C

13 A  38 D

14 B  39 A

15 C  40 E

16 A  41 B

17 D  42 A

18 E  43 C

19 C  44 E

20 E  45 D

21 D  46 E

22 A  47 B

23 D  48 E

24 C  49 B

25 E  50 E

Fls. 9

Residência Multiprofissional em Saúde

   NUTRIÇÃO

1 B  26 E

2 A  27 B

3 D  28 E

4 E  29 D

5 C  30 B

6 E  31 D

7 D  32 C

8 B  33 E

9 E  34 B

10 B  35 E

11 E  36 E

12 C  37 A

13 A  38 C

14 A  39 E

15 B  40 A

16 C  41 B

17 C  42 D

18 A  43 B

19 C  44 A

20 D  45 D

21 B  46 D

22 C  47 A

23 D  48 D

24 A  49 A

25 C  50 C

Fls. 10

Residência Multiprofissional em Saúde

   PSICOLOGIA

1 D  26 A

2 A  27 E

3 B  28 C

4 C  29 A

5 A  30 E

6 C  31 D

7 A  32 B

8 D  33 B

9 B  34 C

10 E  35 A

11 B  36 A

12 D  37 E

13 B  38 C

14 C  39 E

15 A  40 D

16 C  41 B

17 A  42 D

18 B  43 C

19 C  44 D

20 D  45 C

21 D  46 B

22 E  47 D

23 B  48 E

24 E  49 E

25 C  50 A

Fls. 11

Residência Multiprofissional em Saúde

   SERVIÇO SOCIAL

1 A  26 D

2 E  27 C

3 D  28 C

4 C  29 A

5 B  30 B

6 E  31 E

7 B  32 D

8 A  33 E

9 C  34 B

10 D  35 A

11 B  36 C

12 E  37 A

13 C  38 D

14 E  39 B

15 C  40 B

16 C  41 E

17 A  42 A

18 E  43 A

19 E  44 C

20 C  45 D

21 A  46 A

22 E  47 B

23 B  48 A

24 D  49 E

25 C  50 A

Fls. 12

Residência Multiprofissional em Saúde

   TERAPIA OCUPACIONAL

1 D  26 A

2 C  27 E

3 B  28 A

4 C  29 D

5 A  30 C

6 E  31 D

7 D  32 A

8 B  33 A

9 A  34 E

10 E  35 D

11 B  36 C

12 C  37 B

13 A  38 E

14 B  39 C

15 E  40 E

16 E  41 A

17 D  42 C

18 D  43 C

19 A  44 E

20 B  45 D

21 D  46 A

22 B  47 C

23 C  48 E

24 E  49 E

25 B  50 B

Fls. 13

Residência Médica

   PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO

1 B  26 C  51 A  76 B

2 D  27 D  52 C  77 A

3 D  28 A  53 D  78 D

4 A  29 A  54 C  79 C

5 D  30 D  55 A  80 A

6 B  31 D  56 B  81 C

7 B  32 A  57 A  82 B

8 A  33 D  58 B  83 D

9 C  34 B  59 A  84 C

10 B  35 B  60 A  85 B

11 C  36 C  61 B  86 C

12 B  37 B  62 D  87 B

13 C  38 C  63 C  88 A

14 B  39 D  64 B  89 A

15 C  40 A  65 C  90 D

16 A  41 A  66 D  91 A

17 D  42 B  67 B  92 B

18 A  43 C  68 C  93 C

19 D  44 C  69 D  94 D

20 A  45 D  70 C  95 C

21 C  46 A  71 D  96 D

22 B  47 D  72 C  97 B

23 C  48 A  73 B  98 D

24 A  49 B  74 D  99 B

25 D  50 C  75 C  100 D

ANEXO II

Edital nº 002 – COREME

Fls. 14

Residência Médica

   PRÉ-REQUISITO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA

1 D  26 A

2 A  27 C

3 B  28 A

4 A  29 D

5 C  30 B

6 D  31 D

7 C  32 B

8 D  33 C

9 C  34 A

10 A  35 D

11 B  36 A

12 D  37 B

13 C  38 B

14 A  39 B

15 C  40 C

16 D  41 D

17 B  42 C

18 D  43 C

19 C  44 D

20 B  45 A

21 B  46 B

22 A  47 A

23 B  48 D

24 D  49 B

25 C  50 A

Fls. 15

Residência Médica

   PRÉ-REQUISITO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA GERAL OU ÁREA

CIRÚRGICA BÁSICA

1 A  26 B

2 C  27 A

3 A  28 C

4 A  29 D

5 D  30 C

6 B  31 C

7 A  32 B

8 D  33 A

9 A  34 B

10 D  35 C

11 C  36 A

12 B  37 C

13 D  38 A

14 D  39 B

15 B  40 D

16 A  41 A

17 C  42 B

18 D  43 B

19 B  44 D

20 D  45 C

21 C  46 B

22 B  47 D

23 A  48 A

24 C  49 D

25 D  50 A

Fls. 16

Residência Médica

PRÉ-REQUISITO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA

1 D  26 A

2 C  27 B

3 A  28 B

4 C  29 D

5 B  30 A

6 D  31 B

7 A  32 C

8 C  33 A

9 D  34 C

10 A  35 D

11 B  36 C

12 A  37 B

13 D  38 C

14 C  39 A

15 B  40 B

16 B  41 C

17 C  42 A

18 C  43 A

19 D  44 C

20 B  45 B

21 D  46 D

22 B  47 D

23 A  48 B

24 D  49 A

25 C  50 D

Fls. 17

Residência Médica

   PRÉ-REQUISITO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CARDIOLOGIA

1 B  26 B

2 D  27 C

3 A  28 A

4 D  29 A

5 A  30 D

6 C  31 A

7 D  32 C

8 C  33 B

9 C  34 A

10 B  35 D

11 C  36 B

12 D  37 C

13 B  38 A

14 A  39 B

15 A  40 A

16 C  41 D

17 D  42 C

18 C  43 C

19 A  44 B

20 D  45 D

21 B  46 D

22 A  47 C

23 C  48 A

24 D  49 D

25 B  50 B

Fls. 18

Residência Médica

PRÉ-REQUISITO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ENDOSCOPIA, CIRURGIA DO

APARELHO DIGESTIVO, GASTROENTEROLOGIA OU COLOPROCTOLOGIA

1 C  26 A

2 B  27 D

3 A  28 C

4 C  29 B

5 D  30 D

6 C  31 A

7 D  32 D

8 B  33 C

9 A  34 B

10 B  35 C

11 D  36 A

12 C  37 B

13 A  38 A

14 D  39 C

15 D  40 A

16 A  41 C

17 D  42 B

18 B  43 C

19 B  44 D

20 D  45 C

21 B  46 A

22 C  47 D

23 A  48 C

24 C  49 A

25 B  50 B

Fls. 19

Residência Médica

   PRÉ-REQUISITO DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA VASCULAR

1 C  26 A

2 A  27 C

3 D  28 D

4 B  29 B

5 A  30 C

6 C  31 A

7 D  32 D

8 C  33 A

9 B  34 D

10 C  35 C

11 D  36 B

12 B  37 D

13 C  38 A

14 A  39 D

15 D  40 A

16 B  41 B

17 D  42 C

18 B  43 A

19 B  44 C

20 A  45 A

21 C  46 B

22 D  47 D

23 B  48 B

24 C  49 A

25 B  50 C

Fls. 20

Residência em Área Profissional da Saúde em Enfermagem

Obstétrica

   ENFERMAGEM

1 D  26 D

2 A  27 A

3 B  28 B

4 E  29 A

5 A  30 D

6 E  31 E

7 B  32 B

8 D  33 C

9 C  34 E

10 A  35 D

11 D  36 C

12 C  37 B

13 B  38 D

14 C  39 A

15 E  40 C

16 A  41 A

17 E  42 C

18 A  43 E

19 B  44 B

20 E  45 C

21 D  46 C

22 B  47 B

23 E  48 D

24 C  49 E

25 B  50 A

ANEXO III

Edital nº 003 – ENFERMAGEM OBSTETRICA